
HILDUR ELISABET ANDERSSON FRÅN GÅRDSJÖ GÅRD I HOVA SOCKEN 
 

När jag skrev berättelsen om Herman Neander för (inemot) tre år sedan kände jag att innehållet 
saknade ett foto, föreställande Hildur Elisabet Andersson - Neander.  

 
                                                                                                                                   Ur berättelsen om Herman Neander (2021). 

Juldagen 2023 fick jag svar på min efterlysning. Jan Funke i Göteborg skrev: 

Hej Alf, jag hittade fyra länkar om ”FAMILJEN NEDANDER I FINNERÖDJA” när jag googlade min 
morfar Herman Neander. Det var verkligen kul och spännande att läsa om min Neander- släkten. 
Det är ett imponerande arbete du utfört. Jag och min syster Katarina är barn till Karin Neander 
och mormor Hildur som vi tyckte väldigt mycket om. Mormor gick bort 1974 när jag var 14 år så 
henne minns jag väl. Morfar Herman gick bort 5 år innan jag föddes så honom har jag inte träffat. 
Vi skickar med ett foto på Mormor Hildur som du gärna får använda på sidan 8 i ärde delen om 
Herman Neander där du efterlyser ett foto på Hildur. 
 

   
T v: Bruden Hildur Elisabet (några år efter bröllopet i Hova). T h: Karta från omkr. 1880. ¾ av sjön  

Gårdsjön låg i Hova och resten i Finnerödja socken. 
 

Hildur Elisabet och hennes syskon växte upp i en herrgårdsmässig miljö på Gårdsjö Gård, vid den 
lilla sjön med samma namn. När järnvägsstationen och samhället, vid förgreningen mellan Västra 
stambanan och Västergötland- Göteborgs Järnvägar (VGJ), kom till och utvecklades under första 
hälften av 1900 - talet hade familjen Andersson och Sjögård stort inflytande. Jag tror att August 
Andersson var pappa till att järnvägsstationen blev kallad Gårdsjö och ingenting annat. 



AVLÄGSEN SLÄKTSKAP MELLAN FAMILJEN NEANDER OCH KARLSSÖNERNA I BARRUD 
 

Jag ska passa på att redovisa hur familjen Neander och min egen släkt förhåller sig till varandra. 
Det finns hundratals grenar i ett släktträd. Just det här grenverket startar i Högshult, Finnerödja 
socken. Där bodde trumslagaren vid Skaraborgs regemente, Olof Larsson Moberg (född 1758) 
och makan Stina Olofsdotter (född 1772). De hade sex barn, av vilka två toppar följande tabell: 

I RAKT NEDSTIGANDE LED 
Maria Olofsdotter Catrina Olofsdotter 

Gustava Jonsdotter Christina Eriksdotter 
Johan O. Carlsson Herman Neander 
Birgit G. Carlsson Karin Neander 

Alf  Katarina och Jan 
  

Maria var äldst och Catrina näst yngst bland barnen. Det skilde orton år mellan dem. Alla de här 
männen och kvinnorna gifte sig och fick ett (sällan) eller fler (ofta), till och med många fler (inte 
så sällan) barn som var syskon till det barn som är med i uppräkningen. Räknar man uppifrån är 
det lätt att konstatera släktskaperna tvåmänning, tremänning och så vidare. 
 

Kartbilden (t h) här nere, med samma utsträckning och i gråskalan, finns i Finnerödjaboken 
(1944) i en artikel av Gustaf och Herman Neander I bildtexten påpekas det att Skagern kallas 
Scafven Lacus (danska). Vi ser Stoore Tijfwen, mellan Skagern och Unden (Unnen Lacus).  
  

   

Till vänster (något mera storskalig kartbild) har jag klippt in Gårdsjö Gård (Gårdsiö) som syns 
ovanför Slottsbol (Slädsbo). Lite längre norrut kan man se Vallsjön (Valsiön) och Vallsjöbol 
(Valsebol), vilket råkar vara den by där jag föddes och växte upp.  

Mariestad 2023-12-27 / Alf 


